



AYUNTAMIENTO DE BENATAE

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIO – 2018

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Dirección: Calle Santo Reino Nº 2. Benatae - Jaén
Teléfono: 953 480 378 - 953 482 080; Fax: 953 480 378
E-mail: ayuntamiento@benatae.es

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	150.000,00	226.173,55	25.773,01	25.773,01	41.964,67	28.012,05
2 - Impuestos indirectos	6.000,00	6.276,62	1.925,13	1.925,13	122,50	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	118.661,70	123.130,95	31.695,52	31.595,05	16.602,96	11.471,32
4 - Transferencias corrientes	250.967,80	263.106,61	164.443,57	60.452,41	12.981,61	12.981,61
5 - Ingresos patrimoniales	4.100,00	4.100,00	688,93	688,93	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	228.353,14	0,00	0,00	72.845,28	7.419,33
8 - Activos financieros	0,00	84.466,86	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	529.729,50	935.607,73	224.526,16	120.434,53	144.517,02	59.884,31

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	211.229,50	237.618,70	43.444,67	41.893,34	6.548,76	6.548,76
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	253.900,00	287.982,13	40.491,60	36.016,16	16.481,57	12.569,88
3 - Gastos financieros	3.600,00	3.600,00	195,80	195,80	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	9.000,00	10.843,47	668,49	668,49	10.045,20	10.045,20
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	10.000,00	332.848,88	1.940,62	1.940,62	1.601,82	1.601,82
7 - Transferencias de capital	0,00	2.986,67	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	42.000,00	59.727,88	4.806,97	4.806,97	0,00	0,00
Total Gastos	529.729,50	935.607,73	91.548,15	85.521,38	34.677,35	30.765,66

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	150.000,00	226.173,55	54.499,35	54.499,35	41.964,67	28.012,05
2 - Impuestos indirectos	6.000,00	6.276,62	2.811,50	2.811,00	122,50	17,50
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	118.661,70	123.130,95	53.762,36	53.520,65	16.583,14	11.907,02
4 - Transferencias corrientes	250.967,80	263.106,61	185.465,02	115.361,75	12.981,61	12.981,61
5 - Ingresos patrimoniales	4.100,00	4.100,00	2.168,58	2.069,74	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	228.353,14	30.000,00	30.000,00	72.757,05	68.866,80
8 - Activos financieros	0,00	84.466,86	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	529.729,50	935.607,73	328.706,81	258.262,49	144.408,97	121.784,98

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	211.229,50	237.618,70	99.117,74	96.784,51	6.548,76	6.548,76
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	253.900,00	287.982,13	87.630,33	81.775,84	16.481,57	12.569,88
3 - Gastos financieros	3.600,00	3.600,00	424,98	424,98	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	9.000,00	10.843,47	1.804,48	1.757,94	10.045,20	10.045,20
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	10.000,00	332.848,88	39.533,75	34.634,46	1.601,82	1.601,82
7 - Transferencias de capital	0,00	2.986,67	2.986,67	2.986,67	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	42.000,00	59.727,88	9.613,94	9.613,94	0,00	0,00
Total Gastos	529.729,50	935.607,73	241.111,89	227.978,34	34.677,35	30.765,66

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	150.000,00	226.173,55	85.470,21	85.470,21	41.964,67	28.012,05
2 - Impuestos indirectos	6.000,00	6.276,62	7.656,04	6.869,34	122,50	17,50
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	118.661,70	123.130,95	96.145,57	94.080,49	16.582,33	15.663,74
4 - Transferencias corrientes	250.967,80	263.106,61	204.900,71	171.005,76	12.981,61	12.981,61
5 - Ingresos patrimoniales	4.100,00	4.100,00	3.552,34	3.156,98	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	228.353,14	30.000,00	30.000,00	72.757,05	68.866,80
8 - Activos financieros	0,00	84.466,86	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	529.729,50	935.607,73	427.724,87	390.582,78	144.408,16	125.541,70

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	211.229,50	237.618,70	153.410,80	149.955,53	6.548,76	6.548,76
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	253.900,00	287.982,13	173.607,59	169.080,09	16.481,57	16.481,57
3 - Gastos financieros	3.600,00	3.600,00	654,50	654,50	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	9.000,00	10.843,47	2.180,48	2.180,48	10.045,20	10.045,20
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	10.000,00	332.848,88	85.146,07	81.981,92	1.601,82	1.601,82
7 - Transferencias de capital	0,00	2.986,67	2.986,67	2.986,67	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	42.000,00	59.727,88	18.920,91	18.920,91	0,00	0,00
Total Gastos	529.729,50	935.607,73	436.907,02	425.760,10	34.677,35	34.677,35

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	150.000,00	226.173,55	234.581,33	134.604,15	41.964,67	28.198,90
2 - Impuestos indirectos	6.000,00	6.276,62	9.644,67	8.542,97	122,50	17,50
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	118.661,70	123.130,95	124.344,53	111.131,27	16.582,33	15.670,10
4 - Transferencias corrientes	250.967,80	263.106,61	279.468,61	274.568,89	12.981,61	12.981,61
5 - Ingresos patrimoniales	4.100,00	4.100,00	9.308,25	8.005,54	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	6.954,00	6.954,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	228.353,14	228.052,31	202.684,19	72.757,05	72.757,05
8 - Activos financieros	0,00	84.466,86	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	529.729,50	935.607,73	892.353,70	746.491,01	144.408,16	129.625,16

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	211.229,50	237.618,70	219.813,83	215.171,38	6.548,76	6.548,76
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	253.900,00	287.982,13	241.517,07	228.435,24	16.481,57	16.481,57
3 - Gastos financieros	3.600,00	3.600,00	1.075,78	1.075,78	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	9.000,00	10.843,47	4.918,41	4.697,84	10.045,20	10.045,20
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	10.000,00	332.848,88	197.840,92	185.694,06	1.601,82	1.601,82
7 - Transferencias de capital	0,00	2.986,67	2.986,67	2.986,67	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	42.000,00	59.727,88	59.727,88	59.727,88	0,00	0,00
Total Gastos	529.729,50	935.607,73	727.880,56	697.788,85	34.677,35	34.677,35